

Leistungsübersicht

Care 01 Leistungen

Krankenversicherung

Medizinisch notwendige ambulante Heilbehandlung zu 100 %	✓
Stationäre Behandlung im Krankenhaus in der allgemeinen Pflegeklasse - Mehrbettzimmer - ohne Wahlleistungen (keine privatärztliche Behandlung)	✓
Verordnete Arzneien und Heilmittel zu 100 %	✓
Schmerzstillende Zahnbehandlung einschließlich Zahnfüllungen zu 100 %	✓
Überführung bei Tod der versicherten Person bzw. Bestattungs- oder Rücktransportkosten bis 5.000,- EUR	✓
keine Selbsthalt	✓

Unfallversicherung

Invaliditätssumme 25.000,- EUR (Verdoppelung ab 90 % Invalidität)	✓
Todesfallsumme 2.500,- EUR	✓
Bergungskosten bis 1.000,- EUR	✓
kein Selbstbehalt	✓

Haftpflichtversicherung

Deckungssumme 1,5 Mio. EUR (für Personen- und Sachschäden)	✓
--	---

*Alle Angaben sind ein Auszug aus dem Leistungskatalog. Die Angaben dieser Leistungsübersicht sollen einen Überblick über den Leistungsumfang geben. Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen der Advigon Versicherung AG, Vaduz

Infos

So beantragen Sie Ihre Versicherung:

Hier können Sie Ihre Versicherung schnell und einfach in sieben Sprachen beantragen:

www.care-concept.de



Care 01

Auslandskrankenversicherung
und Haftpflichtversicherung

für Erntehelfer und
Saisonarbeitskräfte

→ **Care Concept AG**
Postfach 30 02 62
53182 Bonn

Telefon / Phone: 0800 977 35 00* oder +49 228 97735-0

E-Mail / e-Mail: info@care-concept.de

Internet: www.care-concept.de

*kostenfreie Servicenummer / free number

Krankenversicherungsschutz und Unfallversicherung und Privathaftpflichtversicherung

Die Auslandsversicherung Care 01 ist zugeschnitten auf die Bedürfnisse von landwirtschaftlichen und forstwirtschaftlichen Betrieben, Gärtnereien, Baumschulen, Winzern etc. zur Absicherung der Erntehelfer und Saisonarbeitskräfte.

Und das Beste: Landwirtschaftliche Betriebe, forstwirtschaftliche Betrieben, Gärtnereien, Baumschulen, Winzer etc. können die Versicherung für Ihre Erntehelfer und Saisonarbeitskräfte direkt online beantragen. Einfach und schnell. Nach erfolgreicher Antragsprüfung erhalten Sie schon nach wenigen Minuten die Versicherungsunterlagen per E-Mail.

Voraussetzung dafür ist, dass Ihr Betrieb bei der Care Concept AG registriert ist.

Die Registrierung erfolgt ebenso bequem online.

Wer kann sich versichern?

Diese Erntehelferversicherung kann für ausländische Erntehelfer und Saisonarbeitskräfte bis zum 70. Lebensjahr während eines vorübergehenden Aufenthaltes in Deutschland abgeschlossen werden. Sie gilt auch für Einsätze in Tochterbetrieben im angrenzenden Ausland.

Das Mindesteintrittsalter beträgt 13 Jahre. Das Höchsteintrittsalter beträgt 70 Jahre.

Wie lange gilt die Versicherung?

Die Mindestversicherungsdauer beträgt 1 Tag.

Die Höchstversicherungsdauer beträgt 91 Tage.

Prämienübersicht

Die Prämie beträgt in der Versicherung für Erntehelfer und Saisonarbeitskräfte Care 01 für die Krankenversicherung 0,48 EUR pro Tag und Person.

Wird die Krankenversicherung um eine Privathaftpflicht- und Unfallabsicherung erweitert, beträgt die Gesamtprämie

Krankenversicherungsschutz und Unfallversicherung und Privathaftpflichtversicherung

0,53 EUR pro Tag und Person.

Das Prämienniveau dieser Erntehelferversicherung ist bereits seit 2005 stabil.

Für Großbetriebe, die im Jahr mehr als 2500 Tage melden, bieten wir noch günstigere Prämien:

Prämienübersicht | Krankenversicherung (Versicherungsteuerfrei nach § 4 Nr 5 VersStG)

Krankenversicherungstage

bis 2.500 Tage	0,48 EUR / Tag
ab 2.500 Tage	0,42 EUR / Tag
ab 5.000 Tage	0,39 EUR / Tag

Prämienübersicht | Unfall- und Haftpflichtversicherung (einschließl. 19% Versicherungssteuer)

Versicherungstage

bis 2.500 Tage	0,05 EUR / Tag
ab 2.500 Tage	0,03 EUR / Tag
ab 5.000 Tage	0,03 EUR / Tag

Mindestprämie pro Person: 5,- EUR.



Leistungsumfang der Versicherung

Der Leistungsumfang umfasst die ambulante und stationäre Behandlung bei allen zugelassenen Ärzten in Deutschland zum ortsüblichen Gebührensatz. Verordnete Arzneien und Heilmittel werden ebenso erstattet wie Kosten für schmerzstillende Zahnbehandlung einschließlich Zahnfüllungen. Es gibt keine Selbstbeteiligung.

Eine Ergänzung des Schutzes um eine Privathaftpflicht- und Unfallversicherung ist möglich und sinnvoll.

Geltungsbereich

Die Bundesrepublik Deutschland und Anrainerstaaten, sofern die versicherte Person dort für einen in Deutschland ansässigen Betrieb tätig ist.

Registrierung

Voraussetzung für den Abschluss ist, dass der Betrieb bei der Care Concept AG registriert ist. Betriebe, die ihre Erntehelfer bisher noch nicht bei der Care Concept AG versichert haben, können ein Registrierungsformular nutzen, um danach ihre fleißigen Helfer bequem online zu melden.

Unsere Stärken – Ihr Gewinn

- Passend & flexibel: Wählen Sie zwischen verschiedenen Varianten mit unterschiedlichen Preisen und Leistungen!
- Immer erreichbar: In Notfällen erreichen Sie uns 7 Tage die Woche rund um die Uhr.
- Gut verständlich: Unsere Homepage ist in 7 Sprachen übersetzt. Unsere Mitarbeiter sprechen noch einige mehr.